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Svar motion - Skyddszon mot miljöförstörande verksamhet 
längs Gävleborgskusten 
I en motion föreslår Stig Zettlin och Jan Näsholm (-)  
 
1. Att ge Regionstyrelsen uppdrag att utarbeta strategier och genomföra åtgärder 

och lägga förslag i motionens anda.  
 
2. Att genomföra detta i samarbete med berörda primärkommuner. 
 
 
Regionstyrelsen svarar: 
 
   
Vindkraftsetableringar prövas för närvarande av länsstyrelsernas 
miljöprövningsdelegationer respektive av kommunerna enligt Miljöbalken och 
plan- och bygglagen. För att ett tillstånd ska beviljas behöver 
vindkraftsetableringens bedömas uppfylla de krav och riktlinjer som finns, bland 
annat för omgivningspåverkan. Kommunerna har dessutom enligt miljöbalken 
möjlighet att lämna veto gällande vindkraftsutbyggnad.    
 
Användning av mark och vattenområden är en fråga som kommunerna har att 
hantera i den fysiska planeringen. Kommunerna ska i sina översiktsplaner ge 
vägledning för beslut om hur mark- och vattenområden ska användas och hur den 
byggda miljön ska användas, utvecklas och bevaras.    
 
Sammantaget innebär ovanstående att det redan i dagsläget finns system för att 
hantera vindkraftsetableringarnas placering och omgivningspåverkan.   
 
Omfattningen av fiskeuttag i Östersjön regleras av EU samt i Sverige av Havs- 
och vattenmyndigheten. Havs och vattenmyndigheten är den myndighet som 
ansvarar för kontrollen av uppgifter om svenska fiskets fångster, 
kvotuppföljningen och för vård av bestånd som är nationellt förvaltade. När 
kvoten för fisket på ett visst bestånd är uppfiskad beslutar Havs- och 
vattenmyndigheten om fiskestopp.   
 
 Region Gävleborg samverkar redan med såväl primärkommuner som andra 
aktörer inom både vindkraft och fiske frågor. Den regionala utvecklingsstrategin 
inrymmer såväl näringsliv, turism och energiförsörjning och ger ett bra stöd för  
att arbeta för att utvecklingen sker på ett hållbart sätt. Något behov av ytterligare 
strategier inom de föreslagna områdena förekommer därför inte i dagsläget.  

Förslag till beslut 

Motionen avslås 
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